ESTADO DE RONDÔNIA

   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

                                     GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°034/GP/2025                            Nova Mamoré, 16 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

José Eurípedes Clemente

Deputado Federal

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para a Associação dos

Produtores Rurais do Assentamento Tiago Campin dos Santos –

ASPROATCS.

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo, venho respeitosamente, solicitar para a Associação

dos Produtores Rurais do Assentamento Tiago Campin dos Santos –

ASPROATCS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.900.168/0001-00, apoio através da

destinação de emenda parlamentar, visando o fortalecimento da agricultura

familiar em nossa comunidade.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de

trabalho e aumentar a produtividade das famílias assentadas, garantindo maior

eficiência no preparo do solo, plantio, colheita e transporte da produção

agrícola.

Solicitamos, portanto, os seguintes equipamentos agrícolas:

01 (um) trator 4x4, com no mínimo 75 CV de potência;

01 (uma) plantadeira e adubadeira, com no mínimo 5 linhas;

01 (um) distribuidor de calcário, com capacidade para 5 toneladas;

01 (uma) grade aradora hidráulica, com 14 discos;

01 (uma) colheitadeira de forragem, com carreta para transporte de

forragem;

01 (uma) carreta agrícola.

ESTADO DE RONDÔNIA

   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

                                     GABINETE DO VEREADOR
Esses equipamentos são de fundamental importância para a promoção

do desenvolvimento sustentável da agricultura em nossa comunidade, além de

contribuir diretamente para a geração de renda e melhoria da qualidade de vida

dos produtores rurais.

Agradecemos desde já a atenção e aguardamos uma resposta positiva

para o atendimento da presente solicitação.

Respeitosamente,

ANTÔNIO BARROSO VIANA
Vereador – União Brasil